

Lausunto linja-autopysäkkien tarpeellisuudesta kunnan alueella

Khall 30.09.2024 § 172
90/08.00.00/2024

Valmistelija

Elinekino-maaseutupäällikkö Eeva-Maria Maijala, 050 512 0529, eeva-maria.maijala@savukoski.fi

Lapin ELY-keskus pyytää kunnilta lausuntoa kunnan alueen ELY-keskuksen vastuulla olevien linja-autopysäkkien tarpeellisuudesta. Selvityksen tarkoituksena on tunnistaa ne pysäkit, joille ei ole tarvetta henkilöliikenteen nousu- tai jättöpysäkkinä, sekä lisäksi kohdat tai alueet, joilla olisi mahdollisesti tarvetta uusille pysäkeille. Pysäkkien kehittämiseen ja ylläpitämiseen käytettävät resurssit ovat rajalliset, joten oleellista on kohdentaa resurssit oikeisiin kohteisiin.

Kaikilta Lapin kunnilta on pyydetty lausuntoa Lapin ELY-keskuksen vastuulla olevien linja-autopysäkkien tarpeellisuudesta sekä uusien pysäkkien tarpeista kunnan alueella. Lausunto puuydetään toimittamaan 30.9.2024 mennessä.

Lausuntopyynnön liitteenä on karttaotteita tieosilta, joilla sijaitsee ELY-keskuksen pysäkkejä, mutta joilla ei ole ELY-keskuksen hankkimaa tai tiedossa olevaa muuta joukkoliikennettä. Pysäkeillä voi kuitenkin olla sellaista liikennettä ja käyttöä, josta ei ole annettu tarkempaa tietoa, kuten esimerkiksi kunnan järjestämät henkilökuljetukset. Halutessaan kunta voi antaa lausunnon myös muista kuin karttaliitteisiin merkityistä pysäkeistä. Ely-keskus on pyytänyt kuntia merkitsemään ja yksilöimään pysäkit seuraavasti:

- a) pysäkit, joille ei ole tarvetta tällä hetkellä, mutta mahdollisesti myöhemmin,
- b) pysäkit, jotka voidaan lakkauttaa pysyvästi ja
- c) kohdat, jossa näkemyksenne mukaan olisi tarvetta uudelle pysäkille
- d) muut pysäkkeihin liittyvät muutostarpeet.

Kohdan a) mukainen pysäkki tarkoittaa pysäkkiä, jolla ei ole henkilöliikenteen nousu- tai jättöpysäkkinä käyttöä tällä hetkellä ja joka voidaan poistaa käytöstä. Tällöin ELY-keskus voi asettaa pysäkin näkymään Digiroad-järjestelmässä käytöstä poistuneena sekä poistaa pysäkiltä pysäkkimerkin. Pysäkki voidaan tarvittaessa palauttaa käyttöön ottamalla se uudelleen käyttöön Digiroad-järjestelmässä ja palauttamalla pysäkkimerkki pysäkille. Kun pysäkki poistetaan käytöstä, sen kunnossapito päättyy, mutta levike säilyy, mikä mahdollistaa käytön esimerkiksi levähdyspaikkana.

Kohdan b) mukainen pysäkki tarkoittaa pysäkkiä, jolle ei ole mitään tarvetta tällä hetkellä eikä tulevaisuudessa. Tällöin ELY-keskus voi poistaa pysäkin maastosta, lakkauttaa sen Digiroad-järjestelmässä ja päättää pysäkin lopullisesti ja pysyvästi.

Kohdalla c) tarkoitetaan paikkaa tai aluetta maantieverkolla, jossa kuntanne näkemyksen mukaan olisi tarvetta uudelle pysäkille esimerkiksi liikenneturvallisuuden, vakituisen asutuksen, koulukuljetusten tai matkailupalvelujen vuoksi. Lisätäkää esitykseenne lyhyt perustelu.

Kohdan d) mukaisella muutostarpeella tarkoitetaan muuta toimenpidettä kuten pysäkin siirtoa tai pysäkin palvelutasoon (varustelu, saavutettavuus) tai kunnossapitoon liittyvää toimenpidettä.

Esittelijä Kunnanjohtaja Antti Mulari

Päätösehdotus

Savukosken kunta esittää lausuntonaan seuraavaa:

a ja b) Kunnan alueen kaikki merkityt linja-autopysäkit ovat käytössä ja siten tarpeellisia. Käyttämättömistä pysäkeistä on jo poistettu linja-autopysäkkimerkit.

c) Savukosken kunnan alueella on tarve saada Linja-autopysäkit kohdalle Korvatunturintie 104. Talon kohdalta nousee koulukyytinä oleviin linja-auto- ja taksikuljetuksiin useita lapsia. Lähimmälle pysäkille on matkaa 600 metriä ja kyse on lasten turvallisuudesta. Koska lähialueet ovat asumattomia eivät autoilijat osaa välttämättä varautua koululaisten kohtaamiseen tiellä. Turvallisuus vaarantuu ilman pysäkkejä varsinkin hämärässä.

Raskas liikenne tieosuudella on vilkasta ja kesänopeusrajoitus on 100 km/h. Tiellä kulkee paljon puutavararekkoja ja lisäksi Soklin kaivoshankkeeseen liittyvän liikenteen arvioidaan lisääntyvän lähivuosina voimakkaasti.

Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen täydennettynä.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.

Jakelu

Lapin ELY